96
19
  2
9
 3
9
Elektro-Türöffner Modellreihe 19, 29 und 39
im Überblick

Best. Nr.
19E--------- **  *
Bestellbezeichnung für die Ausführung DIN rechts = 19AE
101
19
  2
9
 3
9
Elektro-Türöffner Standardkombinationen
Arbeitsstrom 19E
Türöffner 19E mit Flachschließblech 434
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal HZ
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
19E----43435 **  *
Türöffner 19E mit kurzem Flachschließblech 096
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal kl
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
19E----09635 **  *
Türöffner 19E mit Winkelschließblech 502
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal iW
DIN-Richtungen
Links 4
Rechts 5
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
19E----50235 **  *
102
19
  2
9
 3
9
Elektro-Türöffner Arretierung 29
Der Spezial-Türöffner in flacher Bauform (16,5 mm) mit FaFix (FF)
Modell mit Basisausstattung.
Die Vorteile im Überblick
• Durch 180° gedrehte Montage DIN-rechts und -links verwendbar
Elektrische Daten 6-12 V AC/DC 8-16 V AC/DC 24 V AC/DC 12 V DC eE 24 V DC eE
Nennwiderstand 7,7 Ω 16,5 Ω 59 Ω 60 Ω 235 Ω
AC-Stromaufnahme 550 mA (6V)
1100 mA (12V)
350 mA (8V)
500 mA (12V)
700 mA (16V)
370 mA 130 mA 70 mA

Best. Nr.
29E--------- **  *
Bestellbezeichnung für die Ausführung DIN rechts = 29AE
105
19
  2
9
 3
9
Elektro-Türöffner Standardkombinationen
Arretierung 29E
Türöffner 29E mit Flachschließblech 434
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal HZ
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
29E----43435 **  *
Türöffner 29E mit kurzem Flachschließblech 096
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal kl
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
29E----09635 **  *
Türöffner 29E mit Winkelschließblech 502
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal iW
DIN-Richtungen
Links 4
Rechts 5
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
29E----50235 **  *

Best. Nr.
119E-------- **  *
Bestellbezeichnung für die Ausführung DIN rechts = 119AE
113
11
9
 1
29
  1
39
Elektro-Türöffner Standardkombinationen
Arbeitsstrom 119E
Türöffner 119E mit Flachschließblech 434
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal HZ
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
119E---43435 **  *
Türöffner 119E mit kurzem Flachschließblech 096
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal kl
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
119E---09635 **  *
Türöffner 119E mit Winkelschließblech 502
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal iW
DIN-Richtungen
Links 4
Rechts 5
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
119E---50235 **  *
114
11
9
 1
29
  1
39
Elektro-Türöffner Arretierung 129
Der Spezial-Türöffner in flacher Bauform (16,5 mm) mit Radiusfalle und FaFix (FF)
Modell mit Basisausstattung.
Die Vorteile im Überblick
• Durch 180° gedrehte Montage DIN-rechts und -links verwendbar
• Schmale Bauform
Elektrische Daten 6-12 V AC/DC 8-16 V AC/DC 24 V AC/DC 12 V DC eE 24 V DC eE
Nennwiderstand 7,7 Ω 16,5 Ω 59 Ω 60 Ω 235 Ω
AC-Stromaufnahme 550 mA (6V)
1100 mA (12V)
350 mA (8V)

Best. Nr.
129E-------- **  *
Bestellbezeichnung für die Ausführung DIN rechts = 129AE
117
11
9
 1
29
  1
39
Elektro-Türöffner Standardkombinationen
Arretierung 129E
Türöffner 129E mit Flachschließblech 434
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal HZ
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
129E---43435 **  *
Türöffner 129E mit kurzem Flachschließblech 096
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal kl
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
129E---09635 **  *
Türöffner 129E mit Winkelschließblech 502
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal iW
DIN-Richtungen
Links 4
Rechts 5
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
129E---50235 **  *